AD PRIMUM ergo dicendum, quod ex quacunque alia causa aliquis iniuria patitur, quae ex contemptu, illa causa minuit rationem iniuriae: sed solus contemptus, uel paruipensio rationem irae auget, & ideo est pars irae scilicet.

AD SECUNDUM dicendum, quod licet animal brutum non appetat honorem sub ratione honoris, appetit tamen naturaliter quandam excellentiam, & irascitur contra ea quae illi excellentiae derogant.

AD TERTIUM dicendum, quod omnes illae causae ad quandam paruipensionem reducuntur. Obliuio n. paruipensionis est euidentis signum: ea n. quae magna aestimamus, magis memoria infirmus. Similiter ex quadam paruipensione est, quod aliquis non uideatur contristare aliquem, denuntiando sibi aliqua tristitia. Qui est in infortunio alicuius hilaritatis signa ostendit, ut parum curare de bono, uel malo eius. Similiter est qui impedit aliquem a sui proposito ascensione, non propter aliquam utilitatem sibi inde prouenientem, non ut multum curare de amicitia eius; & ideo omnia ista in quantum sunt signa contemptus, sunt prouocatiua irae.

ARTICVLVS III.

Utrum excellentia irascentis sit causa irae.

AD TERTIUM sic procedit. Videtur, quod excellentia alicuius non sit causa, quod facilius irascatur. Dicitur n. Philosophus in 2. Rhet. \* quod maxime aliqui irascuntur, cum tristantur, ut infirmi & egentes, & qui non habent id quod concupiscunt, sed omnia ista ad defectum pertinent. ergo magis facit prouocare ad iram defectus, quam excellentia.

¶ 2. Præ. Philosophus dicit ibidem, \* quod tunc aliquis maxime

ctando de delectatione & tristitia, expref se tradidit tristitiam contrariam delectationi in uoluntate, ut pater superius in quest. 3. & sic si decem & septem supradictis addantur duo actus. i. nolle, & tristitari, erunt in uniuerso actus decem & nouem appetitus distincti specie i esse nature, comprehendendo sub fructuone oem delectationem uoluntatis.

\*Cap. 3. non prouocatur a fructuone. i.

\*c. 5. & 8. to mo 5.

\*cap. 3. circa med. to. 6.

\*c. 2. no princ. tom 6.

\*c. 2. circa med. tom. 6.

\*c. 2. a med. tom. 6.

\*c. 2. a med. tom. 6.

\*c. 2. a med. tom. 6.

\*c. 2. a med. tom. 6.

\*c. 2. a med. tom. 6.

\*c. 2. a med. tom. 6.

Infr. art. 3. & 4. corp.

lib. 2. Orth. fid. c. 16.

c. 3. cir. med. to. 6.

c. 3. tom. 6.

c. 3. in princ. to. 6.

c. 3. paulo post princ. tom. 6.